
Norsk 

 

Asylsøknader fra 
Syria er stilt i bero  

Tidligere i år bestemte UDI å vente med å behandle asylsøknader fra Syria på grunn av de 
store endringene i som skjedde i Syria etter at regimet til Bashar al-Assad falt i desember 
2024. Nå har Justisdepartementet i Norge bestemt at sakene skal stilles i bero. Hva er nytt?  

Hva betyr det at søknadene er stilt i bero? 
Når det er en mulighet for at situasjonen i et land kan forbedre seg ganske raskt, kan Justis- 
og beredskapsdepartementet bestemme at UDI skal sette saker i bero.  
Å stille i bero betyr å vente med å behandle sakene til vi har nok informasjon om situasjonen 
i Syria, etter en bestemmelse i loven. I loven er det noen tidsfrister og regler for hvor lenge 
sakene kan være i bero: 

• Vi må vurdere om vi har nok informasjon til å begynne å behandle sakene igjen 
senest etter 6 måneder. Det betyr senest den 24.desember 2025. 

• Hvis vi da fremdeles mener at situasjonen er for uoversiktlig, kan vi forlenge 
berostillelsen, men ikke lenger enn 6 måneder lenger, til den 24 juni 2026.  

Hvorfor er søknadene stilt i bero? 
Søknadene blir stilt i bero fordi situasjonen i Syria er uavklart og lite oversiktlig. UDI må ha 
god informasjon og oversikt over sikkerhetssituasjonen for å vurdere om du har krav på 
beskyttelse. Når vi vurderer om du har rett på beskyttelse i Norge, vurderer vi hva som kan 
skje i fremtiden hvis du reiser tilbake. Akkurat nå er dette veldig usikkert for Syria. UDI har 
ikke nok informasjon til å vurdere om du kommer i fare hvis du skal reise tilbake. Kanskje blir 
situasjonen mer stabil etter hvert, og kanskje blir den mer ustabil og vanskelig. 
Vi følger med på situasjonen i Syria og følger også med på hva andre land i Europa gjør med 
søknader fra Syria. Vi vil gjøre en ny vurdering senest 24. desember 2025. Det kan også 
hende at vi begynner å behandle saker før 24. desember 2025 hvis situasjonen blir 
oversiktlig nok.  

Hvordan vurderer UDI situasjonen i Syria? 
UDI følger med på det som skjer i Syria. Vi henter informasjon fra flere kilder til å følge med 
på utviklingen rundt sikkerhet, den politiske og den humanitære situasjonen i Syria. Vi vet at 
det har vært vold og væpnede kamper i Syria også etter at Assad-regimet falt, og at enkelte 
grupper har vært redde for hva som vil skje med dem under det nye styret til Ahmad al-
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Sharaa. Vi har også kontakt med andre land i Europa om hva de gjør med asylsøknader fra 
Syria.  
UDI får rapporter fra Landinfo, som er et eget, uavhengig kontor som samler viktig 
informasjon om hva som skjer i ulike land, inkludert i Syria. Du trenger ikke å kontakte UDI 
for å opplyse om hva som skjer i Syria. 

Du får snakke om situasjonen i Syria på asylintervjuet 
Vi kommer ikke til å behandle saken din uten å intervjue deg først. Du vil få mulighet til å 
forklare om din egen situasjon og om hva du mener er farlig for deg hvis du reiser tilbake til 
Syria på asylintervjuet når UDI begynner å behandle saker fra Syria igjen.  

Du kan ikke lenger få midlertidig arbeidstillatelse 
Hvis du ikke har hatt asylintervju, kan du ikke få midlertidig arbeidstillatelse. Når saker må 
legges på vent på grunn av den usikre situasjonen så kan vi ikke lenger gi midlertidig 
arbeidstillatelse. Vi kan bare gi midlertidig arbeidstillatelse før intervju når det er stor 
sannsynlighet for søkere fra et land vil få innvilgelse (positivt svar) på søknaden sin. 

Hvis du allerede har en midlertidig arbeidstillatelse 
Hvis du allerede har en midlertidig arbeidstillatelse, kan du jobbe så lenge den den er gyldig, 
men du får ikke ny arbeidstillatelse når den går ut. 

Ønsker du å reise tilbake til Syria? 
Hvis du vil flytte tilbake til Syria, kan UDI kan hjelpe til med å organisere reisen og du kan få 
penger til å starte på nytt i Syria. Dette kalles assistert retur. Hvis du har en oppholdstillatelse 
i et annet land enn Syria som er gyldig i minst seks måneder fremover, kan du også søke om 
assistert retur til det landet.  

Slik søker du om hjelp til å reise tilbake 
Du må søke om å få assistert retur på udi.no. De som jobber på mottaket, kan hjelpe deg 
med å søke. Du skal ikke trekke søknaden din om beskyttelse, hvis du søker om assistert 
retur. 
Hvis du får ja på søknaden, vil vi kjøpe billetter til deg og du vil få utbetalt pengestøtte på 
flyplassen (Oslo lufthavn) enten den dagen du drar eller når du har kommet til Syria. 
Hvis UDI skal hjelpe deg med reisen, må du ha et gyldig reisedokument. 

• Hvis du er usikker på om du har gyldig reisedokument, kan du ringe oss, så skal vi 
hjelpe deg å finne ut av det. 

• Hvis politiet i Norge har reisedokumentet ditt, skaffer vi det til deg når du skal reise. 

• Har du ikke gyldig reisedokument kan du likevel søke assistert retur og vi vil prøve å 
hjelpe deg. Da må du sende oss en fullmakt for å skrive under på et skjema som gir 
oss lov til å sende kopi av dokumentene dine til den syriske ambassaden. Den 
syriske ambassaden vil også å snakke med deg for å være sikre på at returen er 
frivillig, derfor trenger vi at du gir oss et telefonnummer vi kan kontakte deg på. 
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Hvor mye penger får du? 
• Hvis du søker om assistert retur før vi har behandlet søknaden din om asyl, får du 

utbetalt 15 000 kroner. 

• Hvis du har fått avslag og en frist for å reise, men søker assistert retur før fristen har 
gått ut, får du 15 000 kroner. 

• Hvis du har fått avslag og en frist for å reise, men søker assistert retur etter at fristen 
har gått ut, får du 5 000 kroner 

Ikke plikt til å reise tilbake 
Utreiseplikten for borgere av Syria er fremdeles suspendert, det betyr at du ikke har plikt til å 
reise tilbake til Syria og at politiet ikke vil sende deg til Syria med tvang. 

Har du spørsmål om assistert retur? 
Har du spørsmål om assistert retur til Syria, kan du ringe til UDIs veiledningstjeneste på 
telefon 23 35 16 00. Du kan taste 7 for å snakke med UDI om assistert retur. 
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